
 

 

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Via Quasimodo -c. a. p.: 87023 DIAMANTE (CS) Tel. 0985 876878 

Cod. Scuola: CSIC836001 - C.F.: 92011850788 - Cod. I.P.A.: UFJDL7 

p. e. o.: csic836001@istruzione.it – p. e. c.: csic836001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icdiamante.edu.it 

Diamante, 20 febbraio 2024 
Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  
Al sito web  

Oggetto: ASSUNZIONE IN BILANCIO-Fondi Strutturali Europei – Next Generation EU- PNRR 
Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 
Titolo del progetto: “Competenze per il futuro” Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e 
nuovi linguaggi. 
Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143 
Codice progetto MSC1I3.1-2023-1143-P-37208 
CUP C24D23001940006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 

approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università; 

VISTA La linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 65, di riparto delle 

risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

 linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR che individua le istituzioni scolastiche beneficiarie di finanziamento 

per la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 

quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM, anche sulla base di quanto previsto dai commi 

547-554 della legge 29 dicembre 2022, n. 197; 

VISTO il Progetto inoltrato in data 29/01/2024 con codice inoltro 37208.0 e relativo Accordo di 

concessione rilasciato con prot. n. 22348 del 18/02/2024: 

VISTO che è necessario garantire il rispetto degli obblighi in materia di comunicazione e 

informazione previsti dall’articolo 34 del Regolamento (UE) 2021/241, con esplicito riferimento 

al finanziamento da parte dell’Unione europea e all’iniziativa Next Generation EU e fornire 

un’adeguata diffusione e promozione del progetto, in linea con quanto previsto dalla Strategia di 

Comunicazione del PNRR; 

 

 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001491 - 20/02/2024 - VI.1 - I

mailto:csic836001@istruzione.it
mailto:csic836001@pec.istruzione.it
http://www.icdiamante.edu.it/


 

 

 
DECRETA 

 
L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto indicato in premessa: 
 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto nel PA 2024 come indicato nella nota di autorizzazione: 

   

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) – 
03 “Altri finanziamento dell’Unione Europea” (liv. 2 - voce), “Next Generation EU-PNRR” del 
Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento 
recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

SPESE – modello A (liv.1), A.3 Didattica (liv. 2), “Investimento M4C1-3.1 - Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche - D.M. n. 65/2023 - CODICE PROGETTO: M4C1I3-2023-
1143-P-37208; CUP: C24D23001940006” 

 

 

 Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                           
Prof.ssa Patrizia Barbarello 

Firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

Codice identificativo progetto Titolo del Progetto 
Importo 

finanziato 

MSC1I3.1-2023-1143-P-37208 Competenze per il futuro € 69.332,09 

CSIC836001 - A8AFC73 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001491 - 20/02/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da PATRIZIA BARBARELLO


		2024-02-20T11:23:55+0100
	PATRIZIA BARBARELLO




